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000 SERVIZIO DI IGIENE AMBIENTALE
p o 2fenda sanitaria locale  pirigente Responsabile — Dott. Vincenzo Ruggiero
: : matera Tel. 0835 986518 — Cell. 327/9078673

e-mail: vincenzo.ruggiero@asmbasilicata.it - antonio.fedele@asmbasilicata.it
serena.pezzuto@asmbasilicata.it

Al Comune di Miglionico
comune.miglionico.@cert.ruparbasilicata.it

Comune di Pomarico
comune.pomarico@cert.ruparbasilicata.it

Comune di Grottole
comune.grottole@cert.ruparbasilicata.it

All’Ufficio Energia
ufficio.energia@cert.regione.basilicata.it

Al'A.R.P.AB. -
protocollo@pec.arpab.it

All'Assessore all’Ambiente delle Regione Basilicata
dg.ambiente.energia@cert.regione.basilicata.it

Direzione Generale dell’Ambiente, del Territorio e dell’Energia
Ufficio Compatibilita Ambientale
ufficio.compatibilita.ambientale@cert.regione.basilicata.it

Ufficio Urbanistica e Pianificazione Territoriale e Paesaggio
ufficio.urbanistica@cert.regione.basilicata.it

Ufficio Economia Circolare, Rifiuti e Bonifiche
ufficio.controllo.ambientale.@cert.regione.basilicata.it

Ufficio Parchi, Biodiversita e Tutela della Natura
ufficio.tutela.natura@cert.regione.basilicata.it

Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali
ufficio.foreste.tutela.territorio@cert.regione.basilicata.it

Ufficio Sostegno alle Imprese Agricole, alle Infrastrutture Rurali ed
allo Sviluppo della Proprieta
ufficio.sost.imp.agricole@cert.regione.basilicata.it

Ufficio Infrastrutture
ufficio.infrastrutture @cert.regione.basilicata.it

Ufficio Ciclo dell’Acqua
ufficio.ciclo.acqua@cert.regione.basilicata.it




Ufficio Edilizia Pubblica, Sociale e Opere Pubbliche
ufficio.edilizia.0o0.pp.@cert.regione.basilicata.it

Ufficio Difesa del Suolo, Geologia e Attivita Estrattive
ufficio.difesa.suolo@cert.regione.basilicata.it

Ufficio Demanio Marittimo — Matera
ufficio.demanio.marittimo@cert.regione.basilicata.it

Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio della Basilicata
sabap-bas@pec.cultura.gov.it

Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Matera
com.matera@cert.vigilfuoco.it

Autorita Distrettuale dell’Appennino Meridionale — Sede Basilicata
protocollo@pec.distrettoappenninomeridionale.it

Esercito Italiano — Comando Militare Esercito “Basilicata”
cme basilicata@postacert.difesa.it

Marina Militare — Comando Militare Marittimo Sud — Comando in
Capo Dipartimento Militare Marittimo dello lonio e del Canale
d’Otranto

marina.sud@postacert.difesa.it

Ministero della Difesa — Comando Scuole A.M.-3° Regione Aerea
aeroscuoleaeroregione3@postacert.difesa.it

ANAS S.p.A. STRUTTURA TERRITORIALE DI BASILICATA
anas.basilicata@postacert.stradeanas.it

ENEL DISTRIBUZIONE S.p.A.
eneldistribuzione@pec.enel.it

ANAS S.p.A.
anas.basilicata@postacert.stradeanas.it

Acquedotto Lucano S.p.A.
protocollo@pec.acquedottolucano.it

TERNA RETE ITALIA S.p.A.
info@pec.terna.it
ternareteitalia@pec.terna.it

SNAM RETE GAS — Distretto Sud Orientale
distrettosor@pec.snam.it




Alla Provincia di Matera — Settore Ambiente
provincia.matera@cert.rparbasilicata.it

Al’'SNPA
All'ISPRA
Protocoll.ispra@ispra.legalmail.it

All'ISIS
protocollo.centrale@pec.iss.it

Al MIMIT Ministero delle Imprese e del Made in Italy
Divisione VIII - Ispettorato Territoriale Puglia, Basilicata e Molise
dgscerp.div08.isppbm@pec.mise.gov.it

Al Ministero della Cultura — Segretariato Regionale per la Basilicata
sr-bas@pec.cultura.gov.it

Al Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica
Dipartimento Sviluppo Sostenibile
diss@pec.mite.gov.it

Direzione Generale Valutazioni Ambientali
va-5@mase.gov.it

All'INAIL
dit@postacert.inail.it

E.I.P.L.I.
enteirrigazione@legalmail.it

Alla Regione Carabinieri Forestale “Basilicata”

Gruppo di Matera — Nucleo Investigativo Polizia Ambientale
Agroalimentare e Forestale

fmt42659@pec.carabineri.it

e, p.C. Al Commissario dell’Azienda Sanitaria Locale di Matera
segreteria.direzione.@asmbasilicata.it

Al Direttore Sanitario dell’Azienda Sanitaria Locale di Matera
direzione.sanitaria@asmbasilicata.it

Oggetto: SIN Area Industriale della Val Basento. Procedura di valutazione di impatto ambientale ai sensi
dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 152/2006 (e s.m.i.) relativa al progetto di un Impianto Fotovoltaico,
di potenza nominale pari a 39,25 MWP, integrato con un sistema di accumulo da 20 MW e delle relative
opere di connessione alla RTN, nel territorio Comunale di Miglionico (MT), Pomarico (MT) e Grottole (MT),
all’interno dell’Area “S.I.N. Valbasento”.

Proponente: BLUSOLAR MIGLIONICO 1 S.r.l. Comunicazione di avviso nuova consultazione, ai sensi dell’art.
24, comma 5, del Decreto Legislativo n. 152/2006 e (s.m.i.). — Richiesta documentazione integrativa.
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“VISTO il Decreto Legge n. 76/2020 (Decreto Semplificazione) convertito nella Legge n. 120/2020.

VISTO il Decreto Legislativo n. 502/1992.

VISTA la Legge n. 61/1994.

VISTO il Decreto Legislativo n. 152/2006 e s. m. e i. — Norme in materia ambientale.

VISTO I’art. 14 della Legge n. 241/1990 e s.m. e .

VISTO I'art. 10 della Legge Regionale di Basilicata n. 35/2018 che stabilisce, al comma 1 e 1bis, le competenze
sanitarie in materia ambientale.

SI RILEVA che la documentazione pervenuta a questo Ufficio debba essere integrata dal necessario Piano di
Sicurezza e compatibilita ambientale ai sensi del Titolo 4° del Decreto Legislativo n. 81/2008 (e ss.mm.ii.) a
cui 'impresa esecutrice dei lavori alleghera i Piani Operativi di sicurezza (P.0.S.) che conterra in particolare:
-apprestamenti, infrastrutture, mezzi logistici e di protezione collettiva necessari in relazione alla specificita
dell’opera ed alla sua localizzazione;

-misure relative ai rischi risultanti da piu imprese e/o lavoratori autonomi;

-prescrizioni correlate alla complessita dell’opera ed alle eventuali fasi critiche;

-disciplina delle interferenze fra le varie fasi;

-prescrizioni relative all’'uso dei D.P.I.;

-modalita di cooperazione, di coordinamento e reciproca informazione tra le imprese e/o lavoratori
autonomi;

-gestione del materiale di scavo ai sensi del D.P.R. n. 120/2017,;

-relazione degli esiti dell’indagine ambientale;

-opere da realizzare;

-valutazioni su interferenze con matrici ambientali e attivita di scavo;

-valutazione dell’incidenza sul modello concettuale del sito;

-valutazione sull’incidenza sui rischi per la salute.

Policoro, [122.04.2024
Il Dirigente Responsabile del Servizio Igiene Ambientale

(Dott. Vincenzo Rug/gero)
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